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"Slyšel jsem už nčco" podo
tknul důrazní kapitán
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Když přišla paní Oolčová dornň

našla na stolku telegram tohoto

znění: "Přijďte ihned váš muž
' ' t f

umírá

Rozpustilá paní 7

Kapitán frází tou upamatoval hc

na vlastní účel své návštívy a od-

kašlav si jakoby ueco protivného
ohtíl z prsou vypudit začal vy-

právět o pražských poměrech Ale

ještí nepronesl ani doset slov

když na dvéře bylo zaklepáno a do

Roman f současného llvota

"Vy také?" rsrriál se Skýsl

"Jak ta matka Prahu pečuje o sví

syny!"
Pokrníovúítf

Kašel a nastuzení
Jste-l- i stížeií kašlem niieb

tu buďte vždy opatrní
abyste dostali dobrý prostředek
proti takovým chorobám Zajistí
že chcete lék který by zastavil ka-

šel a odstranil zánět Sevorův
Hnisám pro plíeo jest proto právč
ten lék který eheete Zkuste

za 20 neb 50 centu Při

vezměte Se vorový Table-

tky proti nastiizoninám a chřipce
(2")c) Ty přinesou vám vždy úle-

vu Na prodej ve všech lékárnách
W Y Severa Co Codar Kupids
lowa

Přijmou sa Jlzdnl jidmtele
srn v kiiM in m'Hf K ly 'llll
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vnitř vhoupl se rtuťovatý herec
Mareška mladík s kniotským obli-čeje- m

a s tělem osmnáctiletí ba-

letky Jeho nohy í ruce iipomína-l- y

na kaiiíukoví údy elektrikou ho

pohybujících řijřiir a ústa jeho
zdála so být i Prozřetelností odsou-

zena k iiepřctržítíuiii povídání
provázenému nehezkým mlaská-

ním vrchního rtu

Hned hlásil se kamarádsky k

pánům a ho stržovitou rych-
lostí jal ho vykládat! "Práví jame
so hádali se spisovatelem Kadaň-ský-

kdo jo šťastnější zda herec
nebo literát? Já myslím že herec!
A víle proč? Herec shanno a jeho
výkonů nezbude zde nic ale po
spisovateli zůstanou na papíře
všecky jeho hříchy Dle mého ná-

hledu je líp když "nesmrtelný"
umře se vším všudy hned než

když ho pochová teprv budoucí po-

kolení"

"Skoro!" podotkl Skýsl ujav
podlahy lesknoucí se boty

"A pak jsme Handanským
že si učiníme vyjíždku do

Chuchle" obrátil se herec na

Skýsla - "nechceš si vylítnout! s

námi?"
"Dnes ne mám jakés!

odmítl klidně Skýsl

"Nu tak se tu míj dobře Ne-

budu zdržoval !" A pozdraviv ned-

bale uiíloil rtuťovitý host opět

pokoje

"Vy nemáte kdy'" otázal se

Kapitán Skýsla když Mareška za-

vřel za sebou dvéře "Přijdu tedy

jindy !"
"Ach ne Vée nespěchá! - lim

jakési finanční starosti" vy-

dechl lhostejně mladý muž
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Čítfi a pohodlné zařízené pokoje pro ceiitujíc} opatřené

úplné novým nábytkem a elektrickým jivřtlern jakož i výbor
od éoská Ktrava a vorná obsluha V hftutínei obdržíte vý-teé-

Storzúv ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjem-uřj- ší

doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Umahy návžtčvoil ubytujte e v

hotelu 1'raha a iiňetříte nejen poné ale bavíte ae všelikých
ucHriáz' 0 hojnou přízeň krajanů žádá

Tel zV 1814 25tř J0SEP MARUSÁK
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"Cctla jsem vaše povídky a víte

co si na nich nejvíce cením?" pře-

rušila ho náhle ona

"Že v nich není nic odnikud pře-

jatého" pravil hrdí Leká "Vsak
také činím abych je ochránil ci-

zích vlivu Schvální nečtu práce

jiných autoru — "
"Ale to ohybujete" odporovala

paní (Jolčová vyprovoko? aná bo-

horovným tonem jeho řeci

Spisovatel podíval a na ni sho-

vívaví jako na bytost ne dostí

rozumnou

Kapitán jenž pohled tou po-

střehl vyvýšil tílo a zahučel:

"Pumpa také vydává vodu ale

voda ta není z ní nýbrž z pra mono:

Potřebí ve vSri takového zřídla —

Clovčk so musí občerst vovat a zá-

sobovat a zejména spisovatel' má-

li vy niknout i nad to co tu už byl-

o-"

"A puk ho opičí po jiných" od-c-

Lek a a usmál se pohrdlivé
koutky ust "Opakuji že nečtu

cizích prací pravda-li?- " volal za

svědka svou ženu

"Pravda!" přitakovala ona

"Jen jednou přistihla jsem
muže nad knihou a slyším jak se

upřímní smíjo Myslím si co pak
to píkního asi íte? Nahlédnu a

vidím že má před sebou svoji
vlastní humoresku Ano ano On

jest šťasten tolik mezi svými kni-

hami však jim říká: toť jsou nej

lepší mojí přátelí — "

"Já bych jim přece jen nevěř-

ila!" namítala paní Oolíová -- -"

někdy i luk zvaní nejlepší přátelí
nestojí ya ni" !"
lckii byl touto proslořekost í po-

děšen Takto neopovážil se dosud

nikiío o jeho pracích vtipkovat:
Hledal honem v paměti nijaké zni-

čující slovo jímž chtěl eií tu pa-

ničku do duše ranit ale jak za

takových příležitostí už bývá
na žádní Zabreptal jen

níco a tvářil se jakoby už nikoho

neposlouchal "IJudu utrácet ta-

lent na podobní útoky to nej-píí!- "

omlouval sama nebe v du

hu '

Skýsl jenž neměl spisovatele
rád řehtal se poíaji a pokyvoval

spokojení hlavou —

Té chvíle vstoupil do restaurace

obrovský nádražní zřízenec a vy

volával po česku i německu stáni- -

fll t i v
ee Ilias ion o zii"i tiraiine uiiio a

ještí se zadrhoval kašlovitýmí zá-

chvaty
Nějací důstojníci patrní aby do-

kázali svojí hystrodiichost křičeli

min od prostředního stolu: "Noro- -

umíme opakovat skandál!"
Paní (lolčovou výkřiky ty po-

hněvaly
"Což pak nemají kusu soucitu

přece vidí že je ten muž nemo-

cen — !" pravila ostře
Ale důstojníci už znovu lomozili

a křičeli na zřízence: "Vrátit se

hlásit znovu !"
Muž se zarazil a nadzvedl rame-

na v rozpacích jakobv se omlou-

val

Mlai' jakýs kadet povstal a za-

hrozil mn pěstí —

Jako neodolatelnou silou vy-

mrštěna zvedla se najednou paní
tíolčová se sedadla a přikročila
rychle k dústojnickéniu stolu

Vzpřímila se zatřepetala sevře-

nou rukou jakoby zvonila a při
tom volala plným hlasem "Cílili-lili-

! Mciiešov Tábor Veselí

Omnut!"

Důstojníci vyskočili se židlie a

sklepníci sbíhali sc e všech stran
restaurace Současní ozval se vel-

kými prostorami ohlušující smích

jenž odrážel burácivoii ozvěnou
o vysoký obloukový strop O

becclistVo jalo se tleskat důstojní-
ci í in Vli šavlemi vrchní sklepník
ivedal ruce h mladý Skýsl jásal
jako pomatený

Kapitán přistoupil iiieitím klid

ní k pani Ool"oé pouuJd jí do

koíikn a pak nabídl ji ualanliié
ráiuí

Mrhádli spolu fll V m ohrctiěho

runl
Pil ťliltli doholili je Skýkl MU

ulici

"Jttká jste ty #litiliii-lil!- irlot
jiik srdnutá!" Vtb tol ji v Uadie

id - "N ie uu!iot to ljl #a-

stut ♦ iřiíi nu" n V liniil iu li jiin
lon'ť tdiUsit "

"Což vy opravdu nic neprucii-jolť?- "

otáiibi ho ho vAžihj paní
(íolčová

"Ne mihmtivál Míij život od

mladí už je urími k imniinoNti"
A přkný hIh poiiřkud už uvadlý

obliíig Skyslftv h-
- rozňíí-i- l

"A proč pro to?" niilťduila na

iij
'Trnčí" odpovídal bez rozpuků

jakoby na otázku tu už dávno byl

připra vru — "jnnn druhé xene-nií-i!- "

"Nwozumím tomu — "
"Hni tak už to chodí v Vraže

milwbtivá I Otce w dři' nahromadí

jmční a d"ti mu j pak rozpráší
K nitiťjiiii druhá whhthm: k

idiomu Vrttlo takí v ]'rnt ne-

zakotvil nť pravý blahobyt wní tu
iihtálciiř bohatých domácnoMtí I'o-řá- d

mimcjí přicházet z venkova
noví lidí aby znovu zbudovali a

znovu ití dřeli zanc — pro hvoii

druhou jruuciaci — "
"Tak vy jnti vlaním' — "
"iJluholvorcc" vpadl jí do řeči

"a dluhy déláni na otcovo jmwií
VAak už mui to Hriad o mní

řekli?" tázal n ) ostychu jako-

by mluvil o víei úplní IhoHtejní a

(Uirozrťjié
"Dliihutvoree !" opakovala po

učili
' fot! iicjiiotíiřf teiiiiin pro dru-

hou pražskou generací l'ro m'm

víeelmv co máme rozředěnou
k iv v- --"

"leností!"
"Ano leností a pochybenou vý-

chovou vdneb-- a búh ví čím je
doznával i přímní "Ktfnoi

králka pražhkou nemocí"
"A co až utratíte hví jmění?"

lim lim Mám"Pak — — — moc

ní příbuzeiiMt vo a to mní dopo-míí- e

k obcí"
"A 1:0 tam budete dílat ?"
"Hrát ráží!"
"Tížká xlužba!" přitakala

iro-nick- y

paní (íoléová a chtěla jeítí
cosi lodat
Ale v tom už hlásil II roj : "Stoly

pryó J5ade so tančit!"

"Výborní!" — hoiiIiIhkíIh paní
íolčová a zalunkala vcuch pruty
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Jednoho večera telegrafoval
doktor paní (lolíoví: "Miwím m

tebou mluvit Třijedii do 1'rahy
Dostav w nu nádraží!"
Chvíli otálela nevídom ihned

co má činit Ale pak m rozhodla

že ho na nádraží vypraví Vzkáza-

la pro kapitána a s ním šla puk

očekávat hví ho manžela Než če-

kala marní vlak přijel doktor

vsak i neho nevystoupil
"Patrní % ze mne udílal žert"

linovala se "Ale když jsme už

jednou zde tak se aspoň naveč-

eříme"
"Ovšem!" přisvědčil kapitána

vedl ji do restaurační místnosti

Oděna v přiléhavý vycházkový

šat h jemným anglickým kožiškem

vypadala paní (íolíová rozkošní
Všichni se po ní ohlíželi když
vešla -

Chaluha hledal zatím o'ima pří-

hodný Mul 1'ráví když se pro je-de- n

už Mhodl přiběhl odněkud z

kouta mladý Skýsl a všecek ý

volal: "Pojďte mezi nás

mám zde společnost" A mávl

rukou na druhý konce restaurace

"A kdo tam je?" ptala se tlol-čov- á

"Moje její nuinel inže-

nýr spisovatel lckn a jeho žena"
"Když si přejete" řekla n

"tedy vaše pováni při-jf- i

i tmo"

Ssiíiut uvítala je velmi přá-

telsky ejmíiia inženýr muž s

tváři revolucionáře a se srdcem

slepičím přetékal rona zdvoři-

lostí a hlndkýiui fnttiui Kniilé

mu lichotil že výborní vjpadá a

sám si nai ikul na pícháni v let cm

hukli Jeho jclhi bU právě tuk

iihhdht jiku mladý Skýsl a ke vše

oni j ilé mlomluuá Olpolal
rttltijc jeli ItOituýlti pohled-li- l

lcloklý h oči

Spiwi4tl lka v v ť uhly ol

ulv ťaehov l i svých iklo

nú h jitoii tfttjii"at ktlťátu

drobni prttd V p'l jakoby (lollie

ii4 m-- c dťithi jiU o

V n" oř f i t lc-i- i ln íHiluťliit d tm

ko rudosl

)'md (íiI omx nidil k Kpiviva

lili N trt é liiill ihud dt

hivoru Mi il lim co jdla kli

dt ji autor Uouc u prk) h pa
iiitVďih n mulin ! kltln o

tilii4tu křiu lki K koi-'ii- ě

Ut I k JtfUrtd tMítí
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Po celé měsíce nebylo vidět zají-
mavou dvojici cizinců tmi v zá-

bavách ani spolčí nost ech ani v

divadlech ani v koncertech
Jen občan že mihli ho v praž

ských ulicích a třídách — A k to

mu joští paní Oolíová vyhlížela

jaksi neveselo — ba smutní
Od té doby co ovdovíla scházela

se vlastní jen s kapitánem Chalu-

hou

Ten stal so jejím otcem rádcem

upravovatelem financí í oddaným

společníkem Přilnuli k sobí tak

jakoby o byli máli už od dlou

hých a idoiiliýcli lot On jediný
také dovedl UM ní a shovívaví
snášet její í

rozmary jedi
ný vnikat do hlubin podivní té

ženské duše — —

J:i! uhodila ráno devátá byl už

kapitán u mladé vdovy Přišel

usedl a vypravil Paní Oolíová ť

splývavém obleku bílí nožky ma

jíc v měkkých střevících obcháze

la kolem něho oprašovala knihy
očisťovala nesčetní sví květiny a

nařizovala kuchařce co má vařit
obídu

Nikdy budovu li plány do bu

doucna — ale mluvili jen na pia-

no nejasní pro pouhé utlučení

dlonhí chvíle Po ohédí najali si

vůz a vyjeli si do Stromovky nebo

vyšli si mi Nebozízek — u večer

zase usedli doma a hovořili o lom

jak nejlépe uložit í peníze které

paní Oolčová podědila po svém

muži

O nebožtíku málo kdy se vyprá
vělo A když přece tak jako o

člověku který byl sice v jádře do

brý ale spáchal hřích tím že mla- -

lý život připoutal k vetchému

svému stáři - - "Nehodili jsme se

k sobě!" rozhodovala paní Oolčo-

vá za takých příležitostí
Jednou přinesl kapitán velkou

novinu

"Mladý Skýsl je nad propastí

uvízl v rukou liehvaf skyeh oz

iiamoval s patrným hněvem

"A nelze mu pomoci? ptala se

s účastí paní Oolčová

"Nevím ale pochybuji —

"Vyhledejte ho tedy kapitáne
a vyzvěďte na ním vše — nalé

hala vdova "přece by bylo jen
škoda mladého toho muže — Je
naším přítelem - !"
Chaluha podíval se na ní pátrá-v- í

a za okamžik teprve pravil vá-

havým hlasem: "Co my bychom
tu mohli učinit? Ostatně těžko

říci bude-l- i mu vhod Že so plete-

me do jeho privátních poměrů!"
"Ach ten se icurazí — " odpo-

rovala -- - "Jen to zkuste!"
"Ale jaký to má mít smysl?"
"Při liejnieiišíin aspoň ten že

chceme projevit! přátelství v nou-- !

zi !" řekla důrazní j

"Nuže dobrá!" povolil kapi-- j

tán "promluvím s ním !"
Hned druhého dne před poled-- '

není navštívil Chaluha mfadého

Skýsla v jeho bytě
Skýsl právě vstal a oblékal so j

Kapitán nemohl se zdrželi úsměvu

když spatřil jej v spodním šatě

Oinilť mladý muž ve svých dlou-

hých dámských punčochách krát-

kých hedvábných nad koleny

podvlčkíťkách a

jemné noční košili — dojem kur-tiián-

"Prosím vás" prohodil v údi

vu —- "co to máte na sobě?" j

"IWlinské prádlo!" odvílilj
Skýsl podávaje um pravici

"Vy kupujete takoví potřeby i

až z Perlina ?" j

"Ano jako tšiehiii pražští Ivo-- 1

ví Je to móda a stojí to hodní

poiu"!" přisvědčil a ároveu pro- -

sil hosta o stoleni aby so mohl v

jeho přítomnosti ds(rojit j

'Ab jaký v toin rounu rozha-

zovat takto své jmění'" mírnili

krtpltáll Usedaje ln oioblloi žl-

dlici j

"Jdký rozum f iilný !" dozná-- j

tul upiimue Skýsl utintjo si klk
tlňrth m ručníkem 'tln dťtá to

pře OsUtiič v Praze titiina lidi

Utrácí tíe til k lllůie J to i j

kým notý port "

im i postAtd e t zrcadlo
tu' i mi! si ksfC' ii vU a dd puk
on hitkti pře j jii1cito h roz

ložen bt t víehlellý vrtlild od'v

"Tí tnne e 'te Milic tU
hodni!" (Hkrrt v i im rhtili Im

1 1 k - i tmavé kosktié o

kv i

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

Hlavním správcem Icčcbnlio ústavu existujícího již mnohá léta j spe-

cialista který má velkou zkušenost' a sbihlosť v léčení rozmanitých chorob

hlavně" ale v léčení zastaralých chronických nemocí u mužíi žen a dčtí

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisů od pacientů uzdravených
"

v různích částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž všechny trpící lidi jež jíní lékařové vyléčiti nemohli

aby se obrátili na nčho Kdo to učíníobdrží náležité léky a list k ponaučením

jak mají jich užívat a co Činiti aby fti zachránili zdraví Zároveň bude jím

vše vysvětleno v jejích mateřské řeči ohlední choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jal: uzdrvení pacienti dékuji ústavu za poskyt-jiuto- u

jitn pomoc uveřejňujeme tu níkolik dojtisů

Mél natvrdlá iátra nokažen I LídK

žaludek a zácpu Milý pane doktoro:

Uvřcloinnji

Vás ? cítím

s ňpltiž zdrá-

va po Va5i'"h

letcích nirítím

žádnou bolt-s-

v žaludku ' huť

k jídlu máni

dobrou a jnem

Ctfný paiK!

Onamu"
ji Vám ?e

cu tkno sc
iik: clinrf)-b- y

ta uŽ

)i: pryč i jíí

si cítím
velmi dob-

iv 7 n od- -

h r 1

Sí

známým Slovankám Znamenám

tVtoll

Anna MrdliCka

l!ox 4 Kouto i
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